
Mengingat 

S A L I N A N
Nomor: 16 Tahun 2021 

 
: 1. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 

tentang Badan Usaha Milik Daerah; 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 2 Tahun 2007 tentang Organ dan 

Kepegawaian Perusahaan Daerah Air Minum; 

3. Peraturan Daerah Kotamadya Malang Nomor 11 

Tahun 1974 tentang Perusahaan Daerah Air Minum 

Kotamadya Malang; 

PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM
TUGU TIRTA KOTA MALANG 

PERATURAN 

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM 
TUGU TIRTA KOTA MALANG 

NOMOR : 16 TAHUN 2021 

TENTANG 

PEDOMAN TATA KELOLA PERUSAHAAN YANG BAIK 
PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM TUGU TIRTA KOTA MALANG 

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM 
TUGU TIRTA KOTA MALANG, 

Menimbang : a. bahwa dengan diterbitkannya Peraturan 

Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan 

Usaha Milik Daerah dan Peraturan Daerah Kota 

Malang Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perusahaan 

Umum Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota Malang, 

maka peru adanya pedoman tentang Tata Kelola 

Perusahaan Yang Baik; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, maka perlu menerbitkan 

kembali Peraturan Direksi tentang Pedoman Tata 

Kelola Perusahaan Yang Baik Perusahaan Umum 

Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota Malang; 



2 

Menetapkan 

 
BAB I

KETENTUAN UMUM
Pasal 1 

Dalam peraturan Direksi ini yang dimaksud dengan : 

1. Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota Malang yang 

selanjutnya disebut Perumda adalah Badan Usaha Milik Daerah yang 

seluruh modalnya dimiliki oleh daerah dan bergerak dibidang usaha 

jasa layanan penyediaan air minum di Kota Malang dan usaha lainnya. 

Kepala Daerah yang Mewakili Pemerintah Daerah Dalam Kepemilikan 

Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan Pada Perusahaan Umum Daerah 

yang selanjutnya disebut KPM adalah organ Perusahaan Umum Daerah 

yang memegang kekuasaan tertinggi dalam Perusahaan Umum Daerah 

dan memegang segala kewenangan yang tidak diserahkan kepada 

Direksi atau Dewan Pengawas. 

2. 

4. Peraturan Daerah Kota Malang Nomor 11 Tahun 2019

tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tugu Tirta

Kota Malang; 

5. Peraturan Direksi Perusahaan Umum Daerah Air

Minum Tugu Tirta Kota Malang Nomor 9 Tahun 2020

tentang Kepegawaian Perusahaan Umum Daerah Air

Minum Tugu Tirta Kota Malang; 

6. Peraturan Direktur Utama Perusahaan Umum Daerah

Air Minum Tugu Tirta Kota Malang Nomor 15 Tahun 2019

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas,

Fungsi dan Tata Kerja Perusahaan Daerah Air Minum

Kota Malang; 

MEMUTUSKAN: 

: PERATURAN DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH 

AIR MINUM TUGU TIRTA KOTA MALANG TENTANG 

BAIK 

PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM TUGU 

TIRTA KOTA MALANG. 

TATA KELOLA PERUSAHAAN YANG 



3 
 
3. Dewan Pengawas adalah organ Perumda yang bertugas melakukan 

dalam pengawasan dan memberikan nasihat kepada Direksi 

menjalankan kegiatan pengurusan Perumda. 

Direksi adalah organ Perumda yang bertanggungjawab terhadap atas 

kepengurusan Perumda untuk kepentingan dan tujuan Perumda serta 

mewakili Perumda baik didalam maupun diluar pengadilan, sesuai 

dengan ketentuan Anggaran Dasar. 

Pegawai adalah Pegawai Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tugu 

Tirta Kota Malang yang bekerja di Perusahaan baik secara tetap yang 

diangkat dan diberhentikan oleh Direksi; 

Tata Kelola Perusahaan Yang Baik adalah sistem pengelolaan yang 

mengarahkan dan mengendalikan perusahaan agar menghasilkan 

kemanfaatan ekonomi yang berkesinambungan dan keseimbangan 

hubungan antar pemangku kepentingan. 

4. 

5. 

6. 

BAB II 
MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

(1) Maksud diberlakukannya peraturan ini adalah sebagai pedoman tentang 

Tata Kelola Perusahaan Yang Baik yang dapat dilaksanakan di 

Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tugu Tirta Kota Malang. 

(2) Penerapan Tata kelola Perusahaan Yang Baik bertujuan untuk : 

a. Mencapai tujuan Perumda; 

b. Mengoptimalkan nilai Perumda agar perusahaan memiliki daya saing 

yang kuat, baik secara nasional maupun internasional; 

c. Mendorong pengelolaan Perumda secara profesional, efisien dan 

efektif, serta memberdayakan fungsi dan meningkatkan kemandirian 

organ Perumda; 

d. Mendorong agar organ Perumda dalam membuat keputusan dan 

menjalankan tindakan dilandasi nilai moral yang tinggi dan 

serta 

kesadaran tanggung jawab sosial Perumda terhadap pemangku 

kepentingan maupun kelestarian lingkungan di sekitar Perumda; 

kepatuhan terhadap Peraturan perundang-Undangan, 

Untuk Akses Dokumen
Lebih Lanjut

Silahkan Menghubungi
PPID Perumda Air Minum
Tugu Tirta Kota Malang

Untuk Akses Dokumen
Lebih Lanjut

Silahkan Menghubungi
PPID Perumda Air Minum
Tugu Tirta Kota Malang


